

钱赵村道路提升项目 工程

招标控制价

招标控制价（小写）： 959466

（大写）： 玖拾伍万玖仟肆佰陆拾陆元

招 标 人： 造价咨询人：
 （单位盖章） （单位资质专用章）

法定代表人 法定代表人
 或其授权人： 或其授权人：
 （签字或盖章） （签字或盖章）

编 制 人： 复 核 人：
 （造价人员签字盖专用章） （造价工程师签字盖专用章）

编制时间： 复核时间：

钱赵村道路提升项目编制说明

一、工程概况

钱赵村道路，路线主要为东西走向，起于许钱线与胡宗线交叉口处，沿现状道路向东，止于纺织厂大门东侧 150 米处，路线设计全长 401.465m。横断面布置为：0.75m 土路肩+3m 行车道+3m 行车道+0.75m 土路肩。

二、主要施工方案

施工使用所有材料，例如碎石、水泥混凝土、沥青混凝土均按《泰州工程造价管理》和市场价基价基础采购；

三、编制依据

- 1、设计院提供的 2025 年二月电子版图纸，工程量以图纸工程量汇总表中的数量计入预算；
- 2、国家、交通部及有关部委的标准和规范；
- 3、《公路工程基本建设项目概算预算编制办法》（JTG3830-2018）；
- 4、交通部《公路工程预算定额》JTG-T3832-2018；
- 5、交通部《公路工程机械台班费用定额》JTG-T3833-2018；
- 6、公路工程标准施工招标文件（2018 年版-工程量清单计量规则）；
- 7、公路工程标准施工招标文件（2018 年版-技术规范）；
- 8、交通运输部办公厅关于《公路工程营业税改增值税计价依据调整方案》的通知；
- 9、本地区类似工程常规施工方案，重点施工组织措施及技术方案；
- 10、苏交建（2019）22 号文，省交通运输厅关于执行交通运输部第 86 号公告有关补充规定的通知。

四、工程量清单计价规则

依据《公路工程标准施工招标文件》（2018年版）招标范本，针对本项目有关条款补充如下。如本说明与范本不一致的，按本说明执行，本说明未作专门表述的，按照范本有关条款执行。

1、101-1 保险费：

101-1-a、101-1-b 工程一切险：含第三者责任险，该费用按第 200 章至第 700 章总和的千分之三计取，由建设单位控制，超出部分由中标单位自行承担。中标单

位办理本项目工程一切险及第三者责任险，根据保险公司的保单金额为总额单位计量；

2、102-1 竣工文件：本清单为包干费，承包人按相应规定编制竣工资料，完工后，在交工验收证书签发前，按合同向承包人提交监理认为合格、完整的竣工文件（含交工验收相关材料）；

3、102-2 施工环保费(含扬尘污染防治专项费用)：建设单位控制，按实计量；中标单位需提供环保措施清单及影像资料，业主根据清单核定环保费用。

4、102-3 安全生产费：建设单位控制，根据监理工程师对承包人在本项目安全生产必须投入的情况签证确认，计量支出，合理摊销。

4、104-1 承包人驻地建设：包干计取，此费用用于承包人临时租赁或采取其他方式设置办公室、工具房、仓库等临时设施的建设，不因方式或任何客观原因而改变、增加此项费用。如提供资料不足以证明达到包干费用，则按实计量，如超过则按包干价执行。

五、其他说明

1、临时用电等费用包含在投标报价中，投标人结合现场自行综合考虑；

2、本工程混凝土均为商品混凝土。

六、其他直接费与现场经费取费标准

1、其余取费标准见“公路基本建设工程概算、预算编制办法”；

2、工程量清单中没有填入单价或价格的子目，其费用视为已分摊在工程量清单中其他相关子目的单价或价格之中；

3、未列子目不予计量的工作，其费用已分摊在本合同工程的有关子目的单价或总额价之中；

4、税金按 9%计；

5、暂定金额按 10%计。

七、人工和材料单价

1、人工工资按每工日 128.17 元计，机械人工按每工日 128.17 元计；

2、采用 2025 年 2 月江苏省泰州市工程材料指导价格结合江苏省交通材料市场价和市场材料询价。

2025 年 4 月 1 日

招标控制价汇总表

项目名称：钱赵村道路提升项目

标段(合同段)：路基工程、路面工程、交通工程及沿线设施等

第 1 页 共 1 页

序号	章次	科目名称	金额(元)
1	第100章	总 则	39205
2	第200章	路 基	244444
3	第300章	路 面	529943
4	第400章	桥梁、涵洞	
5	第500章	隧 道	
6	第600章	安全设施及预埋管线	58649
7	第700章	绿化及环境保护	
8	第100章至第700章清单合计		872242
9	已包含在清单合计中的材料、工程设备、专业工程暂估价合计		
10	清单合计减去材料、工程设备、专业工程暂估价合计(即8-9=10)		872242
11	计日工合计		
12	暂列金额(不含计日工总额)		87224
13	投标报价(8+11+12=13)		959466

编制：

复核：

工程量清单

项目名称：钱赵村道路提升项目

标段(合同段): 路基工程、路面工程、交通工程及沿线设施

~~第 1 页 共 4 页~~

清单 第100章 总 则					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
101	通则			2513.66	2514
101-1	保险费			2513.66	2514
101-1-a	按合同条款规定,提供建筑工程一切险	总额	1	2094.72	2095
101-1-b	按合同条款规定,提供第三者责任险	总额	1	418.94	419
102	工程管理			18433.54	18434
102-1	竣工文件	总额	1	1675.78	1676
102-2	施工环保费(含扬尘污染防治专项费用)	总额	1	4189.44	4189
102-3	安全生产费	总额	1	12568.32	12568
104	承包人驻地建设			18258.28	18258
104-1	承包人驻地建设	总额	1	13406.21	13406
105-7	施工围挡(工程量暂估)	m	50	97.04	4852
清单 第100章 总 则 合计					39205

清单 第200章 路基					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
202	场地清理			28836.5	28837
202-1	清理与掘除			4263.13	4263

编制:

复核:

工程量清单

项目名称：钱赵村道路提升项目

标段(合同段): 路基工程、路面工程、交通工程及沿线设施

第 2 页 共 4 页

[illegible]

清单 第300章 路面					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
303	石灰稳定土			68487.42	68487
303-1	石灰稳定土底基层			68487.42	68487
302-4-a	10%石灰18cm厚	m2	2713.89	25.24	68487
304	水泥稳定碎石			188406.09	188406
304-3	水泥稳定碎石			188406.09	188406
304-3-a	18cm厚水泥稳定碎石（水泥含量1%）	m2	2561.11	73.56	188406

编制:

复核:

工程量清单

项目名称：钱赵村道路提升项目

标段(合同段): 路基工程、路面工程、交通工程及沿线设施

第 3 页 共 4 页

				第 8 页	共 4 页
308	透层和黏层			15239.34	15239
308-1	透层	m2	2670.91	5.71	15239
309	热拌沥青混合料面层			227404.91	227405
309-1	细粒式沥青混凝土			211358.26	211358
309-1-a	AC-13厚5.5cm（AH-70沥青，石灰岩）	m2	2670.91	79.13	211358
310-2	封层	m2	2671.3	6.01	16047
312	水泥混凝土面板			16599.31	16599
312-1	水泥混凝土面板			16599.31	16599
312-1-a	C30砼面层19cm	m3	28	592.83	16599
313	培土路肩、土路肩加固			13805.73	13806
313-1	培土路肩	m3	289.1	47.75	13806
	清单 第300章 路面 合计				529943

清单 第600章 安全设施及预埋管线					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
602	护栏			53704.29	53704
602-3	波形梁钢护栏			53704.29	53704
602-3-j	路侧护栏普通型 (Gr-C-4E , 打入式)	m	356	150.85	53704
604	道路交通标志			2840.63	2841
604-1	单柱式交通标志			2596.88	2597
604-1-a	三角形 (A=70cm)	个	1	1121.82	1122
604-1-b	八角形 (Φ60cm)	个	1	1159.68	1160
604-1-c	拆除单柱式禁令标志	个	1	121.3	121
604-1-d	拆除警示桩	个	2	97.04	194
604-8	道口标注 (警示桩)	个	2	121.88	244

编制:

复核:

工程量清单

项目名称：钱赵村道路提升项目

标段(合同段): 路基工程、路面工程、交通工程及沿线设施

~~第 4 页 共 4 页~~

				第 4 页	共 4 页
605	道路交通标线			2104.23	2104
605-1	热熔型涂料路面标线			2104.23	2104
605-1-a	厚1.8mm热熔型反光标线	m ²	50	42.08	2104
	清单 第600章 安全设施及预埋管线 合计				58649

编制:

复核: